
    

UCHWAŁA NR XXII/182/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

w sprawie  podjęcia uchwały w sprawie działań Rządu podjętych w związku z pandemią COVID-19 i 

podjęcia przez władze Gminy Miasto Raciąż określonych działań w tym zakresie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713                      

ze zm.)  w zw. z  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5  stycznia 2021 roku (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Raciążu 5 stycznia 

2021r.), wraz z uzupełnieniem z dnia 16 stycznia 2021 roku, w sprawie podjęcia uchwały w sprawie działań Rządu 

podjętych w związku z pandemią COVID-19 i podjęcia przez władze Gminy Miasto Raciąż określonych działań                    

w tym zakresie, Rada Miejska w Raciążu uznaje, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu, zobowiązując                                                     

go do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej                 

                                                   Paweł Chrzanowski 

 

 

      

   

 

 

 

 

 



 Strona 2  

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXII/182/2021 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 26 marca 2021 r. 
 

W dniu 5 stycznia 2021 roku,  drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Raciążu  do Rady Miejskiej 

w Raciążu wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę Miejską w Raciążu uchwały w przedmiocie uchwały w 

sprawie działań Rządu podjętych w związku z pandemią COVID-19 i podjęcia przez władze Gminy Miasto Raciąż 

określonych działań w tym zakresie. W dniu 16 stycznia 2021 roku drogą elektroniczną wpłynęło do Urzędu 

Miejskiego w Raciążu uzupełnienie powyższej petycji z wyjaśnieniami dotyczącymi podjęcia konkretnych działań 

przez Radę Miejską w Raciążu.  

 

a) Wnioskodawca wniósł o podjęcie przez Radę Miejską w Raciążu uchwały: 

popierającej: petycję List otwarty do Prezydenta RP, CzłonkówRządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów       

i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO  STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”,  

b) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania działań związanych                               

z pandemią COVID-19 na mieszkańcach Polski, 

c) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia domediów publicznych polskich i zagrani

cznych lekarzy i naukowców,którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz 

pokazują informacje na temat pandemii, 

d) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, 

które zostały wprowadzone w 2020 i 2021 roku. 

 

 

Dodatkowo wniesiono o podjęcie przez władze Gminy Miasto Raciąż działań edukacyjnych w zakresie 

podejmowania działań mających na cele ochronę przed zachorowaniem.  

 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została skierowana do Rady Miejskiej w Raciążu w zakresie przygotowania i przedstawienia Radzie Miejskiej 

projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia.  

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Petycji, Skarg i Wniosków w dniu 11 marca 2021 r.  

 

Komisja jednogłośnie uznała, że petycja nie powinna zostać uwzględniona ani w całości ani w części, z uwagi na 

poniższe argumenty.  

 

Jednostki samorządu terytorialnego jak i ich organy w Polsce z mocy prawa zobligowane są do respektowania 

stanowionego prawa.  

 



  

Rada Miejska w Raciążu nie ma także odpowiednich kwalifikacji, aby ocenić skuteczność czy niebezpieczeństwo 

stosowanych szczepionek. Dodatkowo nie jest również odpowiedzialna za dopuszczenie szczepionki do obrotu, jej 

stosowania, czy też nie ma wpływu na  Narodowy Program Szczepień.  

 

Szczepionki są dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami, a szczepienia 

mają charakter nieobowiązkowy. Każda zainteresowana osoba ma dostęp do ulotki, a także ma możliwość zadania 

pytań w zakresie stosowanej szczepionki do lekarzy czy innych instytucji.  

 

W zakresie stosowanych rozwiązań mających na celu jak najmniejsze rozprzestrzeniania się pandemii, w tym 

dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej, Rada Miejska w Raciążu nie ma żadnych kompetencji, aby 

stanowić w tym  zakresie prawa. Rada Miejska nie ma także żadnych uprawnień, aby uchylać przepisy powszechnie 

obowiązujące.  

 

Kampanie dotyczące propagowania zachowań mających na celu minimalizację rozprzestrzeniania się chorób 

zakaźnych, prowadzi Ministerstwo Zdrowia i inne instytucje – Rada Miejska w Raciążu nie ma w tym zakresie 

kompetencji.  

 

Po rozpatrzeniu petycji oraz powyższego stanowiska Komisji Petycji, Skarg i Wniosków, Rada Miejska podjęła 

przedmiotową uchwałę. 

 

Rada Miejska w Raciążu nie znajduje zatem podstaw ani faktycznych ani prawnych do podjęcia działań wskazanych 

w petycji z dnia 5 stycznia 2021 roku.  


